
325 ↓ Wernigerode - Brocken
"Oldie"

Zug-Nr. 8901 8931 8943 8925 8933 8903 8920 8927 8923 8945 8905 8991

verkehrt abweichend A A
von Nordhausen

Wernigerode ab 08:25 08:55 09:40 10:25 11:57 14:55 17:25 11:13
Wernigerode Westerntor 08:29 08:59 09:44 10:29 12:01 14:59 17:29 11:19
Wernigerode Hochschule Harz 08:33 09:03 09:48 10:33 12:06 15:03 17:33 |
Wernigerode - Hasserode 08:38 09:08 09:53 10:38 12:10 15:08 17:38 11:29
Steinerne Renne 08:43 09:13 09:58 10:43 12:15 15:14 17:43 |
Drei Annen Hohne an 09:02 09:32 10:17 11:02 12:34 12:28 15:35 18:02 11:54
Drei Annen Hohne ab 09:03 09:45 10:30 11:15 12:00 12:48 12:50 13:39 15:06 15:52 18:03 12:09
Schierke an 09:57 10:42 11:27 12:12 13:02 13:51 15:18 16:04 12:22
Schierke ab 10:05 10:50 11:35 12:20 13:13 13:58 15:39 16:21 12:30
Brocken an 10:36 11:21 12:06 12:51 13:44 14:28 16:09 16:52 13:02

nach Ilfeld
Eisfelder 

Talmühle
Nordhausen

325 ↑ Brocken - Wernigerode
"Oldi"

Zug-Nr. 8902 8932 8944 8926 8934 8922 8929 8904 8924 8946 8906 8992

verkehrt abweichend A A

von Nordhausen
Eisfelder 

Talmühle
Nordhausen

Brocken ab 10:51 11:36 12:21 13:14 13:59 14:51 16:22 17:07 15:00
Schierke an 11:31 12:16 13:11 13:54 14:38 15:21 17:02 17:36 15:32
Schierke ab 11:32 12:24 13:12 13:55 14:39 15:22 17:03 17:47 15:38
Drei Annen Hohne an 10:25 11:43 12:36 13:24 14:07 14:51 15:33 15:19 17:14 17:59 18:30 15:50
Drei Annen Hohne ab 10:41 12:53 14:23 15:48 15:53 17:21 18:08 18:31 16:05
Steinerne Renne 11:04 13:12 14:42 16:12 17:45 18:27 18:50 |
Wernigerode - Hasserode 11:09 13:17 14:47 16:17 17:50 18:32 18:55 16:29
Wernigerode Hochschule Harz 11:14 13:22 14:52 16:22 17:55 18:37 19:00 |
Wernigerode Westerntor 11:18 13:30 15:00 16:30 17:59 18:42 19:04 16:38
Wernigerode an 11:21 13:33 15:03 16:33 18:02 18:45 19:07 16:41

nach Nordhausen

       = mit Dampflok bespannter Zug     = Triebwagen, Einschränkungen für Gruppen und Fahrradmitnahme

A = verkehrt nur bis 25.02.2024 und vom 23.03. - 07.04.2024

"Oldie"= Traditionszug: Dieser Sonderzug fährt nur an ausgewählten Terminen und nur mit Sonderfahrkarte.

Winterfahrplan gültig bis 25.04.2024Brockenbahn

Nachmittagstarif

Sonderzug

Sonderzug

Harzer Schmalspurbahnen GmbH | Tel. 03943/558-0 | info@hsb-wr.de | www.hsb-wr.de



Selketalbahn
333 ↓ Quedlinburg - Gernrode - Alexisbad - Harzgerode / - Stiege - Hasselfelde / Eisfelder Talmühle  

Zug-Nr. 8961 8962 8951 89151 8963 8970 8971 8965 8914 8915 8953 8966 8967 8985 8986 8916 8917 8969 8918

Ankunft aus Nordhausen Nordhausen

Quedlinburg ab 08:30 10:30 12:57 13:56 15:30 17:28 19:42 20:30
X Quedlinburg-Quarmbeck 08:38 10:38 13:05 14:04 15:38 17:36 19:50 20:38
Bad Suderode 08:42 10:42 13:10 14:09 15:42 17:40 19:54 20:42
Gernrode an 08:45 10:45 13:13 14:12 15:45 17:43 19:57 20:45
Gernrode ab 07:36 08:46 10:46 14:13 15:46 17:44
X Osterteich 07:41 08:51 10:51 14:18 15:51 17:49
X Sternhaus Haferfeld 07:52 09:03 11:03 14:29 16:03 18:01
X Sternhaus Ramberg 07:55 09:06 11:06 14:32 16:06 18:04
Mägdesprung 08:07 09:19 11:17 14:44 16:24 18:15
X Drahtzug 08:12 09:24 11:22 14:49 16:29 18:20

Harzgerode ab 08:47 12:19 19:10
Alexisbad an 08:21 08:57 09:33 11:31 11:39 12:29 14:58 16:38 18:29 19:20
Alexisbad ab 08:28 09:03 09:34 11:47 12:39 15:04 16:39 18:30 19:23
Harzgerode an 08:37 11:56 18:40

Silberhütte 09:43 12:48 15:14 16:48
X Straßberg Glasebach 09:52 12:57 15:23 16:57
Straßberg (Harz) 09:54 12:59 15:26 16:59
Güntersberge 10:03 13:08 15:35 17:08
X Friedrichshöhe 10:10 13:15 15:41 17:15
X Albrechtshaus 10:11 13:16 15:43 17:16

Hasselfelde ab 10:37 14:44 16:15 17:59
Stiege an 10:19 10:50 13:25 14:21 14:57 15:51 16:28 17:24 18:12
Stiege ab 10:20 10:51 13:31 14:22 14:58 15:52 16:29 17:25 18:13
Hasselfelde an 10:33 14:35 16:05 17:38

X Birkenmoor 10:58 13:37 16:35 18:20
Eisfelder Talmühle an 11:11 13:51 16:49 18:33

Weiterfahrt nach Quedlinburg I Nordhausen Quedlinburg I Nordhausen Quedlinburg

Anschluss nach

333 ↑  Eisfelder Talmühle / Hasselfelde - Stiege / Harzgerode - Alexisbad - Gernrode - Quedlinburg
Zug-Nr. 8950 8961 8962 8951 89151 8970 8964 8971 8952 8954 8914 8915 8966 8967 8968 8985 8986 8916 8917

Anschluss aus Wernigerode Nordhausen

Ankunft aus Gernrode Quedlinburg Nordhausen I Nordhausen Gernrode I Quedlinburg Quedlinburg

Eisfelder Talmühle ab 10:18 11:20 14:01 17:04
X Birkenmoor 10:31 11:33 14:14 17:17

Hasselfelde ab 10:37 14:44 16:15 17:59
Stiege an 10:19 10:50 10:38 11:40 14:21 14:57 15:51 16:28 17:24 17:24 18:12
Stiege ab 10:20 10:51 10:52 11:51 14:22 14:58 15:52 16:29 17:37 17:25 18:13
Hasselfelde 10:33 14:35 16:05 17:38

X Albrechtshaus 11:00 11:58 15:05 17:44
X Friedrichshöhe 11:01 12:00 15:07 17:46
Güntersberge 11:08 12:07 15:14 17:53
Straßberg (Harz) 11:18 12:16 15:27 18:02
X Straßberg Glasebach 11:20 12:18 15:28 18:04
Silberhütte 11:30 12:28 15:38 18:14

Harzgerode ab 08:47 12:19 19:10
Alexisbad an 08:21 08:57 11:39 12:29 12:37 15:47 18:23 18:29 19:20
Alexisbad ab 08:28 09:03 11:47 11:46 12:39 12:41 16:03 18:31 18:30 19:23
Harzgerode an 08:37 11:56 18:40

X Drahtzug 09:11 11:55 12:49 16:11 18:40 19:31
Mägdesprung 09:19 12:01 12:55 16:23 18:46 19:37
X Sternhaus Ramberg 09:30 12:11 13:06 16:33 18:56 19:48
X Sternhaus Haferfeld 09:33 12:14 13:09 16:36 18:59 19:51
X Osterteich 09:44 12:26 13:20 16:48 19:11 20:02
Gernrode an 09:49 12:31 13:25 16:53 19:16 20:07
Gernrode ab 08:00 09:59 12:32 13:26 15:01 16:55 19:17 20:10
Bad Suderode 08:03 10:03 12:35 13:30 15:04 16:58 19:20 20:13
X Quedlinburg-Quarmbeck 08:07 10:07 12:39 13:34 15:08 17:02 19:24 20:17
Quedlinburg an 08:15 10:15 12:47 13:42 15:16 17:10 19:32 20:25

Weiterfahrt nach E. Talmühle Nordhausen E. Talmühle Nordhausen

            = mit Dampflok bespannter Zug           = Triebwagen, Einschränkung für Gruppen und Fahrräder   X = Bedarfshalt, Zug hält nur auf Verlangen

Winterfahrplan gültig bis 25.04.2024

Brocken und Wernigerode

Harzer Schmalspurbahnen GmbH | Friedrichstraße 151 | 38855 Wernigerode | Tel. 03943 / 558-0 | Fax 03943 / 558-148 | info@hsb-wr.de | www.hsb-wr.de

Brocken, Wernigerode und Nordhausen

Brocken und Wernigerode Nordhausen und WernigerodeBrocken und Wernigerode

X

XX X



326 ↑ Nordhausen Nord - Ilfeld - Eisfelder Talmühle - Benneckenstein - Drei Annen Hohne 
Zug-Nr. 8702 8908 8704 8910 8706 8708 8902 8710 8970 8712 8912 8920 8714 8716 8718 8914 8904 8720 8784 8972 8722 8724 8906 8726 8728 8730 8732

Südharz Klinikum ab 04:38 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38

Bahnhofsplatz an 04:50 05:50 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50

Bahnhofsplatz ab 04:54 05:24 05:54 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54

Nordhausen Nord ab I I I 06:25 I I 08:33 I 09:33 I 10:33 I I I 13:04 I I I I 16:26 I I I I

X Nordhausen Hesseröder Str. 04:57 05:27 05:57 06:27 06:57 07:57 08:35 08:57 09:35 09:57 I 10:57 11:57 12:57 13:06 13:57 14:57 14:57 15:57 16:29 16:57 17:57 18:57 19:57

Nordhausen Altentor 04:59 05:29 05:59 06:29 06:59 07:59 08:37 08:59 09:37 09:59 10:37 10:59 11:59 12:59 13:08 13:59 14:59 14:59 15:59 16:30 16:59 17:59 18:59 19:59

X Nordhausen Ricarda-Huch-Str. 05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 08:00 08:38 09:00 09:38 10:00 I 11:00 12:00 13:00 13:09 14:00 15:00 15:00 16:00 16:31 17:00 18:00 19:00 20:00

X Nordhausen Schurzfell 05:01 05:31 06:01 06:31 07:01 08:01 08:39 09:01 09:39 10:01 I 11:01 12:01 13:01 13:10 14:01 15:01 15:01 16:01 16:33 17:01 18:01 19:01 20:01

Nordhausen Krimderode 05:03 05:33 06:08 06:33 07:03 08:03 08:41 09:03 09:41 10:03 10:46 11:03 12:03 13:03 13:15 14:03 15:03 15:03 16:03 16:34 17:03 18:03 19:03 20:03
X Niedersachswerfen Herkules Markt 05:05 05:35 06:11 06:35 07:05 08:05 08:43 09:05 09:43 10:05 10:48 11:05 12:05 13:05 13:17 14:05 15:05 15:05 16:05 16:37 17:05 18:05 19:05 20:05

Niedersachswerfen Ost an 05:07 05:37 06:13 06:37 07:07 08:07 08:45 09:07 09:45 10:07 10:50 11:07 12:07 13:07 13:19 14:07 15:07 15:07 16:07 16:39 17:07 18:07 19:07 20:07

Niedersachswerfen Ost ab 05:08 05:38 06:14 06:41 07:08 08:08 08:46 09:08 09:46 10:08 10:51 11:08 12:08 13:08 13:20 14:08 14:38 15:08 15:08 16:08 16:40 17:08 18:08 19:08 20:08

X Niedersachswerfen Ilfelder Str. 05:10 05:40 06:16 06:43 07:10 08:10 08:48 09:10 09:48 10:10 I 11:10 12:10 13:10 13:22 14:10 14:40 15:10 15:10 16:10 16:42 17:10 18:10 19:10 20:10

X Ilfeld Schreiberwiese 05:13 05:43 06:19 06:46 07:13 08:13 08:51 09:13 09:51 10:13 I 11:13 12:13 13:13 13:25 14:13 14:43 15:13 15:13 16:13 16:45 17:13 18:13 19:13 20:13

Ilfeld an 05:15 05:45 06:21 06:48 07:15 08:15 08:53 09:15 09:53 10:15 10:58 11:15 12:15 13:15 13:27 14:15 14:45 15:15 15:15 16:15 16:47 17:15 18:15 19:15 20:15

Ilfeld ab 05:16 05:46 06:22 06:49 07:16 08:16 09:00 09:17 10:00 10:16 10:40 10:59 11:19 12:16 13:16 13:28 14:18 14:46 15:16 15:16 16:16 16:48 17:18 18:16 19:16 20:16

Ilfeld Neanderklinik an 05:18 05:48 06:23 06:51 07:18 08:18 09:02 09:19 10:01 10:18 10:42 I 11:20 12:18 13:18 13:30 14:20 14:48 15:18 15:18 16:18 16:49 17:20 18:18 19:18 20:18

X Ilfeld Bad 09:05 10:04 10:45 11:04 13:33 15:21 16:52

Netzkater 09:08 10:07 10:48 11:07 13:36 15:24 16:55

Eisfelder Talmühle an 09:14 10:14 10:54 11:13 13:42 15:30 17:02

Eisfelder Talmühle ab 09:15 10:18 11:20 14:01 14:11 17:12

X Tiefenbachmühle 09:21 11:26 14:17 17:18

X Sophienhof 09:26 11:31 14:21 17:23

Benneckenstein an 09:44 11:49 14:39 17:41

Benneckenstein ab 09:47 11:50 14:40 17:42

Sorge 09:55 11:58 14:48 17:50

Elend 10:14 12:17 15:08 18:19

Drei Annen Hohne an 10:25 12:28 15:19 18:30
nach Wernigerode Selketal Brocken Selketal Wernigerode Wernigerode

 

326 ↓ Drei Annen Hohne - Benneckenstein - Eisfelder Talmühle - Ilfeld - Nordhausen Nord     
Zug-Nr. 8703 8909 8705 8911 8707 8709 8711 8901 8713 8913 8715 8717 8719 8903 8971 8783 8721 8973 8723 8725 8929 8727 8986 8729 8905 8731 8733

von Wernigerode Wernigerode Selketal Brocken Selketal Wernigerode

Drei Annen Hohne ab 09:03 12:48 15:48 18:03

Elend 09:15 13:00 16:00 18:18

Sorge 09:34 13:19 16:19 18:37

Benneckenstein an 09:42 13:27 16:27 18:45

Benneckenstein ab 09:48 13:28 16:28 18:46

X Sophienhof 10:05 13:45 16:47 19:03

X Tiefenbachmühle 10:10 13:50 16:51 19:08

Eisfelder Talmühle an 10:16 13:56 13:51 16:57 18:33 19:14

Eisfelder Talmühle ab 10:17 11:16 14:02 15:44 17:14 18:34 19:15

Netzkater 10:24 11:23 14:09 15:51 17:21 18:41 19:21

X Ilfeld Bad 10:26 11:25 14:12 15:54 17:24 18:43 19:24

Ilfeld Neanderklinik ab 05:27 05:52 06:57 07:13 07:57 08:57 09:57 10:29 10:57 11:28 11:57 12:57 13:57 14:15 14:24 14:57 15:57 15:57 16:57 I 18:46 18:57 19:27 19:57 20:57

Ilfeld an 05:28 05:53 06:58 07:14 07:58 08:58 09:58 10:31 10:58 11:30 11:58 12:58 13:58 14:16 14:25 14:58 15:58 15:58 16:58 17:28 18:48 18:58 19:28 19:58 20:58

Ilfeld ab 05:29 05:54 06:59 07:17 07:59 08:59 09:59 10:35 10:59 11:31 11:59 12:59 13:59 14:17 14:26 14:59 15:59 15:59 16:59 17:29 17:59 18:50 18:59 19:29 19:59 20:59

X Ilfeld Schreiberwiese 05:31 05:56 07:01 07:19 08:01 09:01 10:01 10:36 11:01 11:32 12:01 13:01 14:01 14:19 14:28 15:01 16:01 16:01 17:01 I 18:01 18:51 19:01 19:31 20:01 21:01

X Niedersachswerfen Ilfelder Str. 05:34 05:59 07:04 07:22 08:04 09:04 10:04 10:40 11:04 11:35 12:04 13:04 14:04 14:22 14:31 15:04 16:04 16:04 17:04 I 18:04 18:54 19:04 19:34 20:04 21:04

Niedersachswerfen Ost an 05:36 06:01 07:06 07:24 08:06 09:06 10:06 10:42 11:06 11:37 12:06 13:06 14:06 14:24 14:33 15:06 16:06 16:06 17:06 17:36 18:06 18:56 19:06 19:36 20:06 21:06

Niedersachswerfen Ost ab 05:39 06:02 07:09 07:25 08:09 09:09 10:09 10:42 11:09 11:38 12:09 13:09 14:09 14:25 15:09 16:09 16:09 17:09 17:37 18:09 18:57 19:09 19:39 20:09 21:09
X Niedersachswerfen Herkules Markt 05:41 06:04 07:11 07:27 08:11 09:11 10:11 - 11:11 11:40 12:11 13:11 14:11 14:27 15:11 16:11 16:11 17:11 17:39 18:11 18:58 19:11 19:41 20:11 21:11

Nordhausen Krimderode 05:44 06:07 07:14 07:30 08:14 09:14 10:14 10:48 11:14 11:43 12:14 13:14 14:14 14:30 15:14 16:14 16:14 17:14 17:42 18:14 19:04 19:14 19:44 20:14 21:14

X Nordhausen Schurzfell 05:45 06:08 07:15 07:31 08:15 09:15 10:15 10:52 11:15 11:44 12:15 13:15 14:15 14:31 15:15 16:15 16:15 17:15 I 18:15 19:05 19:15 19:45 20:15 21:15

X Nordhausen Ricarda-Huch-Str. 05:46 06:09 07:16 07:32 08:16 09:16 10:16 10:54 11:16 11:45 12:16 13:16 14:16 14:32 15:16 16:16 16:16 17:16 I 18:16 19:07 19:16 19:46 20:16 21:16

Nordhausen Altentor 05:48 06:11 07:18 07:34 08:18 09:18 10:18 10:55 11:18 11:47 12:18 13:18 14:18 14:34 15:18 16:18 16:18 17:18 17:47 18:18 19:09 19:18 19:48 20:18 21:18

X Nordhausen Hesseröder Str. 05:49 06:12 07:19 07:35 08:19 09:19 10:19 10:58 11:19 11:48 12:19 13:19 14:19 14:35 15:19 16:19 16:19 17:19 I 18:19 19:10 19:19 19:49 20:19 21:19

Nordhausen Nord an 05:52 06:15 I 07:38 I I I | I 11:52 I I I I I 16:22 I I 17:51 I 19:13 I 19:52 I I

Bahnhofsplatz an 07:23 08:23 09:23 10:23 11:01 11:23 12:23 13:23 14:23 14:39 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23

Bahnhofsplatz ab 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 18:24 19:24 20:24 21:24

Südharz Klinikum an 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 18:35 19:35

            = mit Dampflok bespannter Zug  = Triebwagen, Einschränkungen für Gruppen und Fahrradmitnahme              = Stadtbahn, Einschränkungen für Gruppen und Fahrradmitnahme X = Bedarfshalt, Zug hält nur auf Verlangen

Mo-Fr / F = verkehrt nur Montag-Freitag (nicht an Feiertagen) Sa/So/F = Samstag und Sonntag sowie feiertags

Mo-Fr     F Mo-Fr     F

Harzquerbahn

Mo-Fr     F

Mo-Fr     FSa/So/FMo-Fr     FMo-Fr     F

Mo-Fr     F Mo-Fr     F

von 

Harzgerode

von 

Hasselfelde

Mo-Fr     F Mo-Fr     F Mo-Fr     F Mo-Fr     F Mo-Fr     F

Harzer Schmalspurbahnen GmbH | Friedrichstraße 151 | 38855 Wernigerode | Tel. 03943 / 558-0 | Fax 03943 / 558-148 | info@hsb-wr.de | www.hsb-wr.de

Mo-Fr     F Mo-Fr     FMo-Fr     F

Mo-Fr     F

Schienenersatzverkehr, Bus der Verkehrsbetriebe Nordhausen (Bitte Aushänge zu Ers<atzhaltestellen beachten.)

nach 

Hasselfelde

nach 

Harzgerode

Sa/So/F

Mo-Fr     FMo-Fr     Fverkehrt abweichend

Winterfahrplan gültig bis 25.04.2024

Mo-Fr     FMo-Fr     FMo-Fr     F

www.insa.de

X XX X

X X

X X

X

X

X

X

XX

X

X

Aktuelle

Fahrplanänderungen

X


